

ANO VIII – N° DOM3362 – PARNAMIRIM, RN, 19 DE JUNHO DE 2021 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV Gabinete Civil

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 1514, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art.1º. Exonerar **DIEGO HENRIQUE DO SANTOS LIMA**, de exercer o cargo em comissão de Gerente de Suprimentos e Compras, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA Prefeito

PORTARIA Nº. 1515, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições das Leis Complementares N°s. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear **DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA**, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA Prefeito

PORTARIA Nº.1512, de 17 de junho, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015 e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora **Mara Tanniely Gomes de Alexandria Rodrigues,** a Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência - GAUE, lotada na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a doze de maio de dois mil e vinte e um.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA Prefeito

PORTARIA Nº.1513, de 17 de junho, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015 e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora **Rafaela Nascimento da Silva**, a Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência - GAUE, lotada na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2°. Esta Portaria retroage seus efeitos a vinte e dois de março de dois mil e vinte e um.

Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN DOM3362

| | atoxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue integro. O produto deverá apresentar validade mínima de 48 horas após entrega. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. | | | | | | |
|-----|--|-----|---------|-------------|------|--|--|
| 4 | 10 unidades 50g. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro e não amassado. O produto deverá apresentar validade mínima de 48 horas após entrega. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. | UND | 101.476 | TIA DEDA | 3,64 | | |
| VAL | VALOR GLOBAL R\$ 603.999,99 (seiscentos e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). | | | | | | |

Parnamirim/RN, 18 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de materiais de informática para a Rede socioassistencial do Município de Parnamirim/RN. Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 15/2021; Processo nº 20203186601; Contratada: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP. Lote 13. Valor total: R\$ 7.596,00 (sete mil quinhentos e noventa e seis reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Vinicius Chaves dos Santos pela empresa.

| EMPRESA: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP | | | | | | | | | |
|--|---|--|-------|-------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------|--|--|
| | CNPJ: 05.207.424/0001-45 | Telefone: (61)3568-9392 (61)3568-6427 | | | vcs.vo | e-mail: vcs.vendas@hotmail.com | | | |
| | Endereço: Ql 33 – Bloco A, Sala 212, Ed. Senador Pedro Teixeira, Guará II, Brasília/DF – CEP 71065-330 | | | | | | | | |
| LOTE | Descrição de | os produtos | Quant | Unid. | Marca | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) | | |
| 13 | SWITCH COM 48 PORTAS 10/100 MBPS conector rj45, com duas portas gigabit combo duas portas mini-gbic ótica, com uma porta co todas as portas, fonte de alimentação bivolt. | | | | TP – LINK SF 10 48 | 1.899,00 | 7.596,00 | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.596,00 (sete mil quinhentos e noventa e seis reais). | | | | | | | | | |

Parnamirim, 18 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021 Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de materiais de informática para a Rede socioassistencial do Município de Parnamirim/RN. Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 15/2021; Processo nº 20203186601; Contratada: **C&P INFORMÁTICA LTDA**. Lote 03 e 15. Valor total: R\$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Clairton Roberto Puhl pela empresa.

| EMPRESA: C & P INFORMÁTICA LTDA | | | | | | | |
|---------------------------------|--------------------------|------------------------------------|--|--|--|--|--|
| CNPJ: 29.006.963/0001-84 | Telefone: (49)99964-1306 | e-mail: cep.licitacao@gmail.com | | | | | |
| Endereço: Avenida B | | | | | | | |